Company registration number 03851811 (England and Wales)

# BABY COW PRODUCTIONS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

THURSDAY



21/12/2023 COMPANIES HOUSE #381

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

Stephen Coogan Matthew Garside Jonathan Merrell Sarah Monteith Saul Venit

(Appointed 28 June 2023)

Secretary

Jackline Ryland

Company number

03851811

Registered office

1 Television Centre 101 Wood Lane London W12 7FA

**Auditor** 

FLB Audit LLP 1010 Eskdale Road Winnersh Triangle Wokingham Berkshire RG41 5TS

### **CONTENTS**

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 5
Independent auditor's report	6 - 8
Group statement of comprehensive income	9
Group statement of financial position	10
Group statement of changes in equity	11
Group statement of cash flows	12
Notes to the group financial statements	13 - 38
Parent company statement of financial position	39
Parent company statement of changes in equity	40
Notes to the parent company financial statements	41 - 44

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present the Strategic Report for Baby Cow Productions Limited (the 'Company') and its subsidary undertakings (together, the 'Group') for year ended 31 March 2023.

#### Fair review of business

The business continues to feel the impact of the disruption caused by COVID-19, but the production activity of the Group remained resilient considering the wider economic environment in which the Group operates.

Group revenues in relation to production activities decreased from £8,998,624 in 2022 to £5,212,416 in the year under review whereas total revenues decreased from £10,156,508 in 2022 to £6,053,462 in 2023. Associated cost of sales experienced increases due to the increased inflation experienced across the UK, resulting in the Group's gross profit margin declining from 10% to 7%.

The Group reported a Group profit after tax of £26,241 (2022: £276,585). The Directors appreciate the support provided by all stakeholders, both internal and external to the Group, throughout the year.

#### Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of the Company's and the Group's strategy are subject to a number of risks. The key business risks and uncertainties affecting the Company and the Group are as follows:

#### Level of new production commissions

The success of the Company and the Group very much depends on new productions being commissioned by broadcasters. The demand for programme content from broadcasters remains high, however, there is no guarantee that new commissions will be secured.

#### COVID-19

As noted above, the Group's operations were disrupted in the prior year due to the effect of COVID-19. Whilst the virus appears to now be under control and production activities have resumed during the year, the Directors continue to monitor developments. Should the Directors anticipate further disruption, appropriate action will be taken to minimise the impact on the Group.

#### **Future developments**

Looking forward, the Directors intend to seek new commissions from broadcasters whilst also maximising returns from the Group's back catalogue of productions.

### Key performance indicators

The Directors have monitored the performance of the Company and the Group with particular reference to the following key performance indicators:

- Results per subsidiary company, with individual subsidiaries typically being used for each production commissioned.
- · Group result against budget.
- Available working capital and actual cash flow against budget.

#### Financial risk management objectives and policies

The Company and the Group use various financial instruments which include cash balances and other items, such as receivables and payables, which arise directly from its operations.

The main risks arising from the Company's and the Group's financial instruments are credit risk and liquidity risk. The Directors review and agree policies for managing each of these risks, which are summarised below:

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### Credit risk

The Company's and the Group's principal financial assets are cash and trade and other receivables.

The credit risk associated with cash balances is limited as the Company and the Group use banks with high credit ratings assigned by international credit rating agencies.

With respect to trade receivables, our customers are typically large broadcasters and there is little credit risk. The Company and the Group have not experienced any significant trade receivable write-offs to date.

#### Liquidity risk

The Company and the Group seek to manage liquidity risk by ensuring sufficient financial resources are available within the Company and the Group to enable them to meet their working capital requirements as they fall due. Cashflow is monitored on an ongoing basis and the Company and the Group have been able to meet their working capital requirements throughout the course of the financial year.

On behalf of the board

—DocuSigned by:

D3280BC3FECB4F7

Jackline Ryland

**Company Secretary** 

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2023.

#### Principal activities

The principal activity of the Company and the Group continued to be the production of television programmes

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

The Group's profit for the year after taxation amounted to £26,241 (2022: £276,585).

No ordinary dividends were paid in both the current and prior year. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Stephen Coogan Matthew Garside Jonathan Merrell Sarah Monteith BBC Studios Corporate Services Limited Saul Venit

(Resigned 13 October 2023) (Appointed 28 June 2023)

#### Research and development

The Company and the Group develop projects for television and, where certain criteria are met as disclosed in the notes to the financial statements, capitalise and amortise development costs. Where the outcome of projects does not meet the criteria for capitalisation, under UK adopted International Accounting Standards, development costs are expensed, or provided against where previously capitalised.

#### Post reporting date events

The entity has no post balance sheet events of note to report.

#### **Auditor**

FLB Audit LLP were appointed as the company's auditor in accordance with section 485 of the Companies Act 2006. The appointment of the auditor for the following year shall be subject to board decision at the next General Meeting.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### Strategic Report

The Company has chosen, in accordance with Section 414C of the Companies Act 2006, to set out the following information in the Strategic Report, which would otherwise be required to be contained in the Directors Report:

- Future developments; and
- · Financial risk management objectives and policies.

On behalf of the board

DocuSigned by: Heyland Jackline Ryland **Company Secretary** 

17/12/2023 | 21:00 GMT

# GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Continuing operations		2023	2022
Continuing Operations	Notes	£	£
Revenue	4	6,053,462	10,156,508
Cost of sales		(5,623,810)	(9,092,702)
Gross profit		429,652	1,063,806
Other operating income	6	514,683	547,296
Administrative expenses		(1,918,803)	(2,107,974)
Operating loss	7	(974,468)	(496,872)
Investment revenues	11	3,943	53
Finance costs	12	(169,253)	(82,406)
Loss before taxation		(1,139,778)	(579,225)
Income tax income	13	1,166,019	855,810
Profit and total comprehensive income for the year		26,241	276,585
		<del></del>	

Profit and total comprenhensive income is all attributable to the owners of the parent company.

# GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MARCH 2023

		2023	2022
	Notes	£	£
Non-current assets			
Intangible assets	15	35,985	46,947
Property, plant and equipment	16	340,280	436,398
		376,265	483,345
Current assets			
Work in progress	19	2,610,024	4,748,789
Trade and other receivables	20	791,068	1,583,514
Current tax recoverable		83,318	855,810
Cash and cash equivalents		1,313,389	1,425,930
		4,797,799	8,614,043
Current liabilities			
Trade and other payables	23	2,302,934	1,889,597
Contract liabilities	5	94,860	4,717,559
Borrowings	24	3,933,865	3,600,032
Lease liabilities	25	79,388 	74,036
		6,411,047	10,281,224
Net current liabilities		(1,613,248)	(1,667,181)
Non-current liabilities		<del></del>	
Lease liabilities	25	208,236	287,624
Net liabilities		(1,445,219)	(1,471,460)
E-wife.			
Equity Called up share capital	28	96	96
Share premium account		199,912	199,912
		(1,645,227)	(1,671,468)
Retained earnings		(1,040,221)	(1,071,100)

15/12/2023 | 15:19 GMT

Jonatian Merrell Jonatian Merrell

Director

Company registration number 03851811 (England and Wales)

# GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Total
	£	£	£	£
Balance at 1 April 2021	96	199,912	(1,948,053)	(1,748,045)
Year ended 31 March 2022: Profit and total comprehensive income			276,585	276,585
Balance at 31 March 2022	96	199,912	(1,671,468)	(1,471,460)
Year ended 31 March 2023: Profit and total comprehensive income	<u>-</u>		26,241	26,241
Balance at 31 March 2023	96	199,912	(1,645,227)	(1,445,219)

#### Share premium account

Share premium account includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

#### Retained earnings

Retained earnings include all cumulative retained profit and losses.

# GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

		20	23	202	22
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash absorbed by operations	34		(2,113,685)		(900,267)
Income taxes refunded			1,938,511		525,032
Net cash outflow from operating activition	es		(175,174)		(375,235)
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(31,854)		(34,500)	
Purchase of property, plant and equipment		-		(50,839)	
Interest received		3,943		53	
Upfront cost of right-of-use-asset				(9,923)	
Net cash used in investing activities			(27,911)		(95,209)
Financing activities					
Proceeds from borrowings		2,780,000		2,600,000	
Repayment of borrowings		(2,450,000)		(2,651,600)	
Payment of lease liabilities		(74,036)		(107,870)	
Interest paid		(169,253)		(69,307)	
Net cash generated from/(used in) finan- activities	cing		86,711		(228,777)
Net decrease in cash and cash equivale	nts		(116,374)		(699,221)
Cash and cash equivalents at beginning of	year		1,425,898		2,125,119
Cash and cash equivalents at end of year			1,309,524		1,425,898
Relating to:			4 040 000		4 405 000
Bank balances and short term deposits			1,313,389		1,425,930
Bank overdrafts			(3,865)		(32)

### NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Baby Cow Productions Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 1 Television Centre, 101 Wood Lane, London, W12 7FA. The Company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the directors' report.

The Group consists of Baby Cow Productions Limited and all of its subsidiaries and the Group's interests in joint ventures.

#### 1.1 Accounting convention

The Group financial statements have been prepared in accordance with UK-adopted International Accounting Standards ('UK IAS') and in accordance with those parts of the Companies Act 2006 applicable to groups reporting under UK IAS.

The Company financial statements have been prepared under FRS101 'Reduced Disclosure Framework'.

The financial statements are prepared in Sterling, which is the functional currency of the Group and Company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of certain financial instruments at fair value, where specified. The principal accounting policies adopted are set out below.

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- the requirements of paragraphs 62, B64(d), B64(e), B64(g), B64(h), B64(j) to B64(m), B64(n)(ii), B64(o)(ii), B64(p), B64(q)(ii), B66 and B67 of IFRS 3 Business Combinations;
- the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures;
- the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement;
- the requirement in paragraph 38 of IAS 1 Presentation of Financial Statements to present comparative information in respect of (i) paragraph 79(a)(iv) of IAS 1 Presentation of Financial Statements, (ii) paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment, (iii) paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets;
- the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A to 38D, 39 to 40, 111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- the requirements of paragraphs 17 and 18A of IAS 24 Related Party Disclosures;
- the requirements of IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member;
- the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d)-134(f) and 135(c)-135(e) of IAS 36 Impairment of Assets; and
- the requirements of the second sentenced of paragraph 110, 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers.

As permitted by FRS101, the Company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that Standard in relation to financial instruments, capital management, presentation of a cash flow statement, presentation of comparative information in respect of certain assets, Standards not yet effective, impairment of assets, business combinations, discontinued operations and related party transactions.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.2 Basis of consolidation

In the Group financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the business combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date.

The consolidated financial statements incorporate those of Baby Cow Productions Limited and all of its subsidiaries (ie, entities that the Group controls through its power to govern the financial and operating pelicies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the Group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between Group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Entities in which the Group holds an interest and which are jointly controlled by the Group and one or more other venturures under a contractual arrangement are treated as joint ventures. In the Group financial statements, joint ventures are accounted for using the equity method.

The Group's share of operating profits and losses of joint ventures is included in the consolidated income statement and the Group's share of their net assets/liabilities is included in the consolidated statement of financial position. These amounts are taken from the latest audited financial statements of the joint ventures concerned. Where there are losses in excess of the investment and there is no constructive obligation to make payments on the joint venture's behalf, the Group will discontinue recognising further losses and reduce its interest in the consolidated statement of financial position to zero.

#### 1.3 Going concern

Accounting standards and company law require the Director to consider the appropriateness of the going concern basis when preparing the financial statements and if necessary to explain how they have reached their conclusion.

The Directors' are aware that should any of the creditors decide to call on their amounts due to them, the Group does not have the immediate ability to fully extinguish the debts to the extent of its net liabilities, being £1,445,219 as at 31 March 2023. The ultimate controlling party, who had £4,503,391 in total due to them from the Group, confirmed their intention to provide the Group with the financial support it requires to discharge its liabilities for a period of 12 months from the date of signing the financial statements. The Directors are of the opinion that the Group has the full support of the ultimate controlling party and have concluded that the Group can continue as a going concern, meeting its liabilities as they fall due. The financial statements have therefore been prepared on a going concern basis.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

į

#### 1.4 Revenue

Revenue is measured based on the consideration specified in a contract with a customer and excludes amounts collected on behalf of third parties. Revenue recognition is based on the delivery of performance obligations and an assessment of when control is transferred to the customer. The complexity of individual contractual terms may require the Group to make judgements in assessing when the triggers for revenue recognition have been met, particularly whether the Group has sufficiently fulfilled its obligations under the contract to allow revenue to be recognised.

Revenue is recognised either when the performance obligation in the contract has been performed ('point in time' recognition) or 'over time' as control of the performance obligation is transferred to the customer. A performance obligation must meet one of the three criteria in IFRS 15 to meet 'over time' recognition. The default category, if none of these criteria are met, is 'point in time' recognition. Refer to the Group's revenue streams below for which category the revenue recognition generally meets.

Revenue is recognised exclusive of Value Added Tax.

The group recognises revenue from the following major sources:

- · Production revenue
- · Content and format sales

The nature, timing of satisfaction of performance obligations and significant payment terms of the group's major sources of revenue are as follows:

#### Production revenue

Production revenue is recognised on delivery of the related programme and in accordance with the underlying contract. The payment terms are over the terms of the contract.

#### Content and format sales

Content and format sales are recognised on the later of the start of the licence period (taking into account any hand back dates) or when the Group's performance obligations have been satisfied. For content sales, the performance obligation will generally be to deliver the associated programme to the customer, therefore, revenue is recognised 'episodically' on delivery of each episode.

For format sales, there are two performance obligations - to provide the format 'bible' and in some cases to provide assistance. Revenue is allocated to each of these performance obligations based on stand-alone selling prices and recognition is at two separate 'points in time'. the payment terms are over the term of the contract.

Where royalties are collected by third parties, revenue is recognised on receipt, or on an accruals basis where sufficient reliable information is available.

#### 1.5 Goodwill

Goodwill on the acquisition of subsidiaries is included in intangible assets. Goodwill is not amortised but is tested for impairment annually, or more frequently if events or changes in circumstances indicate that it might be impaired. Goodwill is recognised at cost less accumulated impairment losses.

The gain on a bargain purchase is recognised in profit or loss in the period of acquisition.

Gains and losses arising on the disposal of a subsidiary include the carrying amount of goodwill relating to the subsidiary sold.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.6 Intangible assets other than goodwill

Development costs

Research expenditure is written off to the consolidated income statement in the year in which it was incurred. Development expenditure is written off in the same way unless the Directors are satisfied that it meets the criteria set out In iAS38 as to the technical, commercial and financial viability of individual project. In this situation, the expenditure is capitalised and amortised over the period during which the Group is expected to benefit. This is assessed on a project by project basis, when a project reaches completion, and the amortisation period is 10 years or less on a straight line basis. Trademark costs are capitalised and amortised over the period during which the Group is expected to benefit. The amortisation period is 10 years on a straight line basis.

#### Trademarks

Trademark costs are capitalised and amortised over the period during which the Group is expected to benefit. The amortisation period is 10 years on a straight line basis.

#### 1.7 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less the residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold property

Leasehold improvements

Fixtures and fittings

Office equipment

Straight line over the lease term

25% reducing balance basis

25% reducing balance basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

Leasehold property includes the right-of-use assets.

#### 1.8 Non-current investments

Interests in subsidiaries and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the parent company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.9 Impairment of tangible and intangible assets

Goodwill and intangible assets that have an indefinite useful life are not subject to amortisation and are tested annually for impairment, or more frequently if events or changes in circumstance indicate that they might be impaired. Other assets are tested of impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable, an impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs of disposal and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows which are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets (Cash-generating units). NonOfinancial assets other than goodwill that have suffered an impairment are reviewed for possible reversal of the impairment at the end of each reporting period.

#### 1.10 Work in progress

Work in progress comprises expenditure on television programme productions in progress. The amounts will be recognised as cost of sales when related income is recognised on delivery of the associated television programme productions. Work in progress is valued at the lower of cost and net realisable value.

#### 1.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts. In the statement of financial position, bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

For the purpose of the consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents are as defined above, net of outstanding bank overdrafts, as they are considered an integral part of the Group's cash management.

#### 1.12 Financial assets

The Group classifies its financial assets in the following categories:

- · amortised cost; and
- fair value through profit or loss (FVPL);

The classification depends on the purpose for which the financial assets were acquired, ie, the Group's business model for managing the financial assets and/or the contractual cash flow characteristics of the financial assets.

Regular way purchases and sales of financial assets are recognised on the trade date, being the date on which the Group commits to purchase or sell the asset. Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from the financial assets have expired or have been transferred and the Group has transferred substantially all of the risks and rewards of ownership.

#### Initial recognition

At initial recognition, the Group measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not FVPL, transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Transaction costs of financial assets carried at FVPL are expensed in profit or loss.

### Financial assets at fair value through profit or loss

Financial assets at fair value through profit or loss are subsequently measured at fair value with gains or losses recognised in profit or loss and presented net within other operating income in the period in which they arise. Fair values are determined by reference to active markets or using valuation techniques where no active market exists.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Financial assets held at amortised cost

The Group classifies Its financial assets at amortised cost only if both of the following criteria are met (and the financial assets are not designated at FVPL):

- the asset is held within a business model whose objective is to collect the contractual cash flows; and
- the contractual terms of the financial asset give rise to cash flows that are solely payments of principal and interest

Subsequent to initial recognition, these are measured at amortised cost using the effective interest method. Interest income from these financial assets is included in finance income using the effective interest rate method. Any gain or loss arising on derecognition is recognised directly in profit or loss in other operating income. Impairment losses are presented as a separate line item in profit or loss headed 'net impairment losses on financial and contract assets.

Trade receivables are recognised initially at the amount of consideration that is unconditional unless they contain significant financing components when they are recognized at fair value. The Group holds trade receivables with the objective of collecting the contractual cash flows and therefore measures them subsequently at amortised cost using the effective interest method.

The Group applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses which uses a lifetime expected loss allowance for all trade receivables and contract assets.

To measure the expected credit losses, trade receivables, and contract assets are grouped based on shared credit risk characteristics and the days past due. The contract assets relate to unbilled work in progress and have substantially the same risk characteristics as the trade receivables for the same types of contracts. The Group has therefore concluded that the expected loss rates for trade receivables are a reasonable approximation of the loss rates for the contract assets.

#### Impairment of financial assets

The Group assesses on a forward-looking basis the expected credit loss associated with its financial assets. The impairment methodology applied depends on whether there has been a significant increase in credit risk.

For trade receivables, the Group applies the simplified approach permitted by IFRS 9, which requires expected lifetime losses to be recognised from initial recognition of the receivables.

#### 1.13 Financial liabilities

The group recognises financial debt when the group becomes a party to the contractual provisions of the instruments. Financial liabilities are classified as either 'financial liabilities at fair value through profit or loss' or 'other financial liabilities'.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including borrowings, trade payables and other short-term monetary liabilities, are initially measured at fair value net of transaction costs directly attributable to the issuance of the financial liability. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. For the purposes of each financial liability, interest expense includes initial transaction costs and any premium payable on redemption, as well as any interest or coupon payable while the liability is outstanding.

Creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Creditors are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Creditors are presented as current liabilities unless payment is not due within 12 months after the reporting date.

Borrowings are initially recognised at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently measured at amortised cost. Borrowings are classified as current liabilities unless the Group has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months after the reporting period, in which case they are classified as non-current liabilities.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the group's obligations are discharged, cancelled, or they expire.

#### 1.14 Equity instruments

Equity comprises of the following:

- Share capital represents the nominal value of the equity shares;
- Share premium represents the excess over nominal value of the fair value of consideration received from the equity shares, net of expenses of the share issue; and
- Retained earnings represent accumulated profits and losses since incorporation less any dividends paid.

#### 1.15 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

High-end television tax credits are included in the consolidated income statement once the associated calculations have been prepared and are ready to be submitted to HM Revenue and Customs.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Deferred tax

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit, and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the group has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

#### 1.16 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of inventories or non-current assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the group is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.17 Retirement benefits

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

#### 1.18 Leases

The Group assesses whether a contract is or contains a lease at inception of a contract. The Group recognises a right-of-use asset and a corresponding lease liability with respect to all lease agreements in which it is the lessee, except for short-term leases (defined as leases with a lease term of 12 months or less) and leases of low value assets. For these leases, the Group recognises the lease payments as an operating expense on a straight-line basis over the term of the lease, unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

At the commencement date, the lease liability is initially measured at the present value of the lease payments, discounted by using the rate implicit in the lease. If this rate cannot be readily determined, the Group uses its incremental borrowing rate.

Right-of-use assets are initially measured at cost, comprising the following:

- · the amount of the initial measurement of the lease liability;
- any lease payments made at or before commencement of the lease less any lease incentives received;
- · any initial direct costs; and
- · restoration costs.

Subsequently, the right-of-use assets are measured at cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses and adjusted for remeasurement of the lease liability due to reassessment or lease modifications.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter of the assets' remaining lease term or over the remaining economic life, if shorter, on a straight-line basis. The amortisation period for right-of-use assets is as follows:

Right-of-use asset - office building 5 years

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise:

- fixed lease payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives;
- · variable lease payments that depend on an index or rate;
- the amount expected to be payable by the lessee under residual value guarantees;
- . the exercise price of purchase options, if the lessee is reasonably certain to exercise the options;
- payments of penalties for terminating the lease if the lease term reflects the exercise of an option to terminate the lease.

Each lease payment is allocated between the liability and finance cost. Lease liabilities are subsequently measured using the effective interest method.

The carrying amount of the liability is remeasured to reflect any reassessment, lease modification, or revised in-substance fixed payments.

The lease term is the non-cancellable period of the lease; periods covered by options to extend and terminate the lease are only included in the lease term if it is reasonably certain that the lease will be extended or not terminated.

When the Group revises its estimate of the term of any lease, it adjusts the carrying amount of the lease liability to reflect the payments to be made over the revised term, which are discounted at the same discount rate that applied on lease commencement. The carrying value of lease liabilities is similarly revised when the variable element of future lease payments which is dependent on a rate or index is revised. In both cases, an equivalent adjustment Is made to the carrying value of the associated right-of-use asset, with the revised carrying amount being amortised over the remaining (revised) lease term.

Short-term leases are leases with a term of 12 months or less. The Group also holds low-value assets which comprise of an office copier and a small storage box. The lease payments for both of these items are recognise as an operating expense on a straight-line basis over the term of the associated lease.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 2 Adoption of new and revised standards and changes in accounting policies

In the current year, the following new and revised standards, amendments and interpretations have been adopted by the Group. The impact of the adoption of these standards and amendments is not deemed to have a material effect on the current or prior period, and is not anticipated to have a material effect on future periods:

- Amendment to IAS 12 Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction
- Amendments to IAS 8 Definition of Accounting Estimates
- Amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2 Disclosure of Accounting policies
- IFRS 17 Insurance Contracts, including Amendments to IFRS 17 and Initial Application of IFRS 17 and IFRS 9 Comparative Information
- Annual Improvements to IFRS 2018-2020: Amendment to IFRS 1 First Time Adoption of IFRS (Subsidiary as a First-time Adopter), Amendments to IFRS 9 Financial Instruments (Fees in the '10 per cent' test for Derecognition of Financial Liabilities) and Amendment to IAS 41 Agriculture (Taxation in Fair Value Measurements).
- Amendment to IAS 37 Onerous Contracts: Costs of Fulfilling a Contract
- · Amendment to IAS 16 Property Plant and Equipment: Proceeds before Intended Use
- · Amendments to IFRS 3 Reference to the Conceptual Framework

#### Standards which are in issue but not yet effective

At the date of authorisation of these financial statements, the following Standards and Interpretations, which have not yet been applied in these financial statements, were in issue but not yet effective (and in some cases had not yet been adopted by the UK):

- Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements: Non-current Liabilities with Covenants, Deferral of Effective Date Amendment (published 15 July 2020) and Classification of Liabilities as Current or Non-Current (Amendments to IAS 1) (published 23 January 2020).
- · Lease Liability in a Sale and Leaseback (Amendment to IFRS 16)
- International Tax Reform Pillar Two Model Rules (Amendments to IAS 12)
- · Supplier Finance Arrangements (Amendments to IAS 7 and IFRS 7)

The Directors anticipate that the adoption of these standards, amendments and interpretations in future periods will not have a material impact on the financial statements of the Group.

#### 3 Critical accounting estimates and judgements

The Group makes certain estimates and assumptions regarding the future. Estimates and judgements are continually evaluated based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. In the future, actual outcomes may differ from these estimates and assumptions. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities within the next financial year are discussed below.

#### **Critical judgements**

#### Impairment of non-financial assets

The Group is required to consider non-financial assets for impairment where such indicators exist using value in use calculations or fair value estimates. The use of these methods may require the estimation of future cash flows and the estimation of a discount rate in order to calculate the present value of the cash flows.

#### **Developments costs**

Development projects are assessed at the end of each financial period to ascertain if they meet the criteria for capitalisation, as referred to in the accounting policy notes, and also to consider whether the capitalised values have been impaired.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 3 Critical accounting estimates and judgements

(Continued)

#### Revenue recognition

The timing of revenue recognition requires judgement, as does the amount to be recognised. This may involve estimating the fair value of consideration before it is received. In making these judgments, the Group considers the detailed criteria for the recognition of revenue set out in IFRS 15 'Revenue from contracts with customers,' the accounting criteria set out in Note 1 and whether the Group has satisfied the performance obligations in the contract.

#### 4 Revenue

An analysis of the Group's revenue, all generated in the United Kingdom, is as follows:

	•	-	2023 £	2022 £
	Revenue analysed by class of business		_	-
	Production		5,212,416	8,998,624
	Distribution		841,046	1,157,884
			6,053,462	10,156,508
				=======================================
5	Contracts with customers - Group			
		2023	2022	2022
		Period end	Period end	Period start
		£	£	£
	Contracts in progress			
	Contract liabilities	(94,860)	(4,717,559)	(2,147,450)

Contract assets primarily relate to the Group's right to consideration for work completed but not billed at year end. Contract liabilities primarily relate to consideration received from customers in advance of transferring a good or delivering a service. The following table provides an analysis of significant changes to contract assets and liabilities during the year.

Analysis of contract liabilities	2023	2022
	£	Ł
At 1 April	4,717,559	2,147,450
Decrease due to revenue recognised in the year	(4,717,559)	(2,147,450)
Increase due to cash received in advance	94,860	4,717,559
At 31 March	94,860	4,717,559

The Group had no contract assets at 31 March 2023 or 31 March 2022.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

6	Other operating income		
		2023	2022
		£	£
	Insurance claim receipts - costs arising on delayed productions	514,683 =====	547,296
7	Operating loss		
		2023	2022
	Operating loss for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Research and development costs	10,566	1,381
	Depreciation of owned property, plant and equipment	12,222	8,079
	Depreciation of right-of-use asset	83,896	109,957
	(Profit)/loss on disposal of property, plant and equipment	-	5,562
	Amortisation of intangible assets	1,050	393
	Loss on disposal of intangible assets	41,766	50,455
	Goodwill impairment charge		13,470
8	Auditor's remuneration		
		2023	2022
	Fees payable to the Company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the Group and Company	17,500	9,000
	For other services		
	Tax services	22,500	2,100
	Other non-audit services	21,250	30,200
	Total non-audit fees	43,750	32,300

### 9 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group during the year was:

	2023	2022
	Number	Number
Directors	2	5
Production	21	24
Administration	5	6
Total	28	35
		· <del>- ·-</del>

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

9	Employees		(Continued
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2023	2022
		£	4
	Wages and salaries	1,300,324	1,923,697
	Social security costs	158,839	232,270
	Pension costs	14,264	14,614
		1,473,427	2,170,581
		<del></del>	<del></del>
10	Directors' remuneration	2022	2022
		2023 £	2022 £
	Denouperation for qualifying against	204 750	405.606
	Remuneration for qualifying services	394,750	495,698
	Company pension contributions to defined contribution schemes	2,642	2,642
		397,392	498,340
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing un amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the h		on schemes
	amounted to 2 (2022 - 2).		on schemes 2022 £
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the h	nighest paid director:  2023 £	2022 £
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services	nighest paid director:  2023 £  260,297	<b>2022</b> £ 330,552
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the h	nighest paid director:  2023 £	2022 £
111	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services	nighest paid director:  2023 £  260,297	<b>2022</b> £ 330,552
111	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes	2023 £ 260,297 1,321	2022 £ 330,552 1,321 =
11	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes  Investment income	2023 £ 260,297 1,321	2022 £ 330,552 1,321
11	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes  Investment income  Interest income	2023 £ 260,297 1,321	2022 £ 330,552 1,321 =
11	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes  Investment income  Interest income Financial instruments measured at amortised cost:	2023 £ 260,297 1,321 ————————————————————————————————————	2022 £ 330,552 1,321 = 2022 £
11	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes  Investment income  Interest income	2023 £ 260,297 1,321	2022 £ 330,552 1,321 =
11	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes  Investment income  Interest income Financial instruments measured at amortised cost:	2023 £ 260,297 1,321 ————————————————————————————————————	2022 £ 330,552 1,321 = 2022 £
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services.  Company pension contributions to defined contribution schemes.  Investment income  Financial instruments measured at amortised cost:  Bank deposits	2023 £ 260,297 1,321 ————————————————————————————————————	2022 £ 330,552 1,321 = 2022 £
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services.  Company pension contributions to defined contribution schemes.  Investment income  Financial instruments measured at amortised cost:  Bank deposits	2023 £ 260,297 1,321	2022 £ 330,552 1,321 2022 £
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the harmonic for qualifying services.  Company pension contributions to defined contribution schemes.  Investment income  Financial instruments measured at amortised cost:  Bank deposits	2023 £ 260,297 1,321 2023 £ 3,943	2022 £ 330,552 1,321 2022 £
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to t	2023 £ 260,297 1,321 2023 £ 3,943 2023 £	2022 £ 330,552 1,321 2022 £
	amounted to 2 (2022 - 2).  Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to t	2023 £ 260,297 1,321 2023 £ 3,943 2023 £	2022 £ 330,552 1,321 2022 £ 53 2022 £

13

### **BABY COW PRODUCTIONS LIMITED**

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Income tax		
	2023	2022
	£	£
Current tax		
Tax credits	(1,166,019)	(855,810)
The charge for the year can be reconciled to the loss per the income statement as	s follows:	
	2023	2022
	£	£
	~	~
Loss before taxation	(1,139,778)	(579,225)
Expected tax credit based on a corporation tax rate of 19.00% (2022: 19.00%)	(216,558)	(110,053)
Effect of expenses not deductible in determining taxable profit	5,239	8,011
Change in unrecognised deferred tax assets	175,400	81,818
Depreciation in excess of capital allowance	35,919	20,224
Tax credits	(1,166,019)	(855,810)
Taxation credit for the year	(1,166,019)	(855,810)

In the March 2021 Budget it was announced that legislation will be introduced in Finance Bill 2021 to increase the main rate of UK corporation tax from 19% to 25%, effective 1 April 2023. The expected future impact of this will be an increase in current tax charges for any profits taxed at the main rate.

The Group has tax adjusted losses carried forward of £9,264,309 (2022: £7,832,388) for which a deferred tax asset of £504,366 (2022: £541,382) has not been recognised, as the timing of future taxable profits arising within the Group against which to utilise these losses, is uncertain. The value of the unrecognised deferred tax asset disclosed is calculated at 25%, being the rate of tax expected.

The tax adjusted losses carried forward do not have an expiry date.

### 14 Impairments

Impairment tests have been carried out where appropriate and the following impairment losses have been recognised in profit or loss:

	2023	2022
	£	£
In respect of:		
Goodwill	-	13,470
Recognised in:		
Administrative expenses	_	13,470

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

15	Intangible assets		B	<b>541</b> .	
		Goodwill	Development costs	Other intangibles	Total
		£	£	£	£
	Cost				
	At 1 April 2021	13,470	63,294	-	76,764
	Additions	-	24,000	10,500	34,500
	Disposals	-	(50,454)	-	(50,454)
	At 31 March 2022	13,470	36,840	10,500	60,810
	Additions - purchased	-	31,854	-	31,85 <b>4</b>
	Disposals	-	(41,766)	-	(41,766)
	At 31 March 2023	13,470	26,928	10,500	50,898
	Amortisation and impairment				<del>_</del>
	Charge for the year	-	-	393	393
	Impairment loss	13,470	-	-	13,470
	At 31 March 2022	13,470	-	393	13,863
	Charge for the year	-	-	1,050	1,050
	At 31 March 2023	13,470	-	1,443	14,913
	Carrying amount		<del></del>		
	At 31 March 2023		26,928	9,057	35,985
	At 31 March 2022	-	36,840	10,107	46,947

16	Property, plant and equipment	Leasehold	Leasehold	Office	Fireway and	Total
	Group and Company		nprovements	equipment	Fixtures and fittings	iotai
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 April 2021	349,061	-	178,428	31,430	558,919
	Additions	419,480	42,074	-	8,765	470,319
	Disposals	(349,061)	-	(153,632)	(22,287)	(524,980)
	At 31 March 2022	419,480	42,074	24,796	17,908	504,258
	At 31 March 2023	419,480	42,074	24,796	17,908	504,258

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Property, plant and equipment				(0	Continued)
Group and Company	Leasehold property im	Leasehold provements	Office equipment	Fixtures and fittings	Total
	£	£	£	£	Ţ
Accumulated depreciation and impairment					
At 1 April 2021	274,061	-	168,868	26,312	469,241
Charge for the year	109,957	3,506	2,390	2,183	118,036
Eliminated on disposal	(349,061)	-	(150,306)	(20,050)	(519,417)
At 31 March 2022	34,957	3,506	20,952	8,445	67,860
Charge for the year	83,896	8,415	961	2,846	96,118
At 31 March 2023	118,853	11,921	21,913	11,291	163,978
Carrying amount					
At 31 March 2023	300,627	30,153	2,883	6,617	340,280
At 31 March 2022	384,523	38,568	3,844	9,463	436,398
Property, plant and equipment include	s right-of-use assets,	as follows:			
Right-of-use assets				2023 £	2022 £
Net values at the year end				E.	Σ.
Property				300,627	384,523 =====
Depreciation charge for the year					
Property				83,896	109,957
				=====	====

The Group and the Company is the lessee for one lease which is accounted for as right-of-use asset and the underlying asset is office space. Details of the associated lease liability are set out in note 25.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 17 Subsidiaries

Details of the Company's subsidiaries at 31 March 2023 are as follows:

Name of undertaking	Address	Principal activities	Class of shares held	% H Direct	eld Indirect
Baby Cow Films Limited	UK	Production of films	Ordinary	100.00	-
Baby Cow Manchester Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	100.00	-
Baby Cow Animation Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	100.00	-
Baby Cow Animation (Wussywat) Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	-	100.00
Baby Cow Productions (Red Dwarf) Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	-	100.00
Baby Cow Productions (Hunderby) Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	-	100.00
Baby Cow Productions (Partridge) Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	-	100.00
Baby Cow Animation (Warren) Limited	UK	Dormant	Ordinary	-	100.00
The Last Holiday Limited	UK	Production of films	Ordinary	-	100.00
Alan Partridge Limited	UK	Production of films	Ordinary	-	100.00
Baby Cow Productions (Witchfinder) Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	100.00	-
Philomena Lee Limited	uĸ	Production of films	Ordinary	-	100.00
Lost Child Limited	UK	Production of films	Ordinary	-	100.00
Baby Cow Productions (Chivalry) Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	100.00	-
Baby Cow Productions (Changing Ends) Limited	UK	Production of television programmes	Ordinary	100.00	-

Registered office addresses (all UK unless otherwise indicated):

Baby Cow Production (Changing Ends) Limited has a non-coterminous year-end to the Group and interim financial information has been included in these consolidated financial statements. Baby Cow Production (Changing Ends) Limited was incorporated on 4 October 2022.

Section 479A of the Companies Act 2006 exemption from audit has been utilised by Baby Cow Animation Limited, Alan Patridge Limited, Baby Cow Productions (Witchfinder) Limited, Philomena Lee Limited, Lost Child Limited, Baby Cow Productions (Chivalry) Limited, Baby Cow Films Limited, Baby Cow Manchester Limited and Baby Cow Productions (Changing Ends) Limited.

The subsidiaries listed below were dissolved after the reporting date but prior to the date of signing this report;

- · Baby Cow Animation (Wussywat) Limited;
- · Baby Cow Productions (Hunderby) Limited; and
- . Baby Cow Animation (Warren) Limited.

<sup>1</sup> Television Centre, 101 Wood Lane, London, United Kingdom, W12 7FA

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 18 Joint ventures

Details of the group's joint ventures at 31 March 2023 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Principal activities	% Held Direct
Moone Boy (UK) Limited	UK	Production of television programmes	50.00

The Group's share of joint ventures' net results and net liabilities have been included at £nil (2022: £nil).

19	W۵	rk in	proc	roce

,,	Work in progress	2023 £	2022 £
	Production costs	2,610,024	4,748,789
20	Trade and other receivables		
		2023	2022
		£	£
	Trade receivables	91,234	1,062,401
	VAT recoverable	414,376	-
	Other receivables	190,262	488,793
	Prepayments	95,196	32,320
		791,068	1,583,514
		<del></del>	

Trade receivables disclosed above are classified as loans and receivables and are therefore measured at amortised cost. The Directors do not consider that the fair value of trade and other receivables above differs from book value.

The Group applies the IFRS 9 simplified model of recognising lifetime expected credit losses for all trade receivables as these receivables do not have a significant financing component. The Group has a relatively small number of customers and impairment is considered by individual customer. No credit losses have been recognising during either the current or prior year.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 21 Credit risk

#### Fair value of trade receivables

The directors consider that the carrying amount of trade and other receivables is approximately equal to their fair value

No significant receivable balances are impaired at the reporting end date.

The Group considers its exposure to credit risk which the directors determine as being the risk that trade receivables, or other receivables, are not recoverable from the counterparty.

At 31 March 2023, trade receivables are shown net of an allowance for doubtful debts of £Nil (2022: £Nil). Write-offs, reversals and new provisions were all £Nil during the year (2022: £Nil).

The expected credit loss rate applied to trade receivables is based on the Group's historical credit losses experience over the 3 year period to 31 March 2023, which are nil. As such, management has not elected to provide for any expected credit losses arising against trade receivables outstanding at the period end.

With respect to trade receivables, our customers are typically large broadcasters and there is little credit risk. The Company and the Group have not experienced any significant trade receivable write-offs to date.

#### 22 Liquidity risk

The following table details the remaining contractual maturity for the Group's financial liabilities with agreed repayment periods. The contractual maturity is based on the earliest date on which the group may be required to pay.

	Less than 1 month	3 months to 1 year	Total
	£	£	£
At 31 March 2022			
Trade and other payables	1,651,835	-	1,651,835
Loans from parent undertaking	-	3,600,000	3,600,000
		<del></del>	
	1,651,835	3,600,000	5,251,835
			=====
At 31 March 2023			
Trade and other payables	1,971,347	_	1,971,347
Loans from parent undertaking	-	3,930,000	3,930,000
	1,971,347	3,930,000	5,901,347
	===		

#### Liquidity risk management

Responsibility for liquidity risk management rests with the board of directors, who have established an appropriate liquidity risk management framework suitable to the needs and considerations of the Group's funding and liquidity management requirements.

The Group's short term liquidity objectives are to ensure its trade and other payable balances are settled as they fall due and its working capital requirements are funded through a combination of the profits generated by the Group's principal operating activities and short term support available from the wider group should the need arise. Therefore the Group's key short term liquidity risk response is to ensure the working relationship with customers and suppliers is well managed and maintained to ensure payment terms are adhered to by its customers to enable the Group to settle its payables as they fall due.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

23	Trade and other payables		
		2023	2022
		£	£
	Trade payables	733,536	397,422
	Amount owed to parent undertaking	69,354	_
	Accruals	476,149	454,795
	Social security and other taxation	331,587	237,762
	Dividends payable	504,037	504,037
	Other payables	188,271	295,581
		2,302,934	1,889,597

Amounts owed to parent undertaking, consist of intercompany loans which are unsecured, carry no interest, and are repayable on demand.

#### 24 Borrowings

	2023	2022
	£	£
Borrowings held at amortised cost:		
Bank overdrafts	3,865	32
Loans from parent undertaking	3,930,000	3,600,000
	2 222 225	
	3,933,865	3,600,032

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 24 Borrowings (Continued)

#### Loans from parent undertaking

BBC Studios Distribution Limited, controlled by the ultimate parent company, is considered to be a related party. All loans from parent undertaking relate to the loans provided to the Group by BBC Studios Distribution Limited.

Included in the loan is an amount of £nil (2022: £100,000) with a loan facility of £2,751,600 for future identified productions. Interest was charged on the loan at 2% plus LIBOR (replaced by SONIA from 1 January 2022) per annum and was secured over the produced content. These loans were settled in full during the year.

Included in the loan is an amount of £1,300,000 (2022: £1,350,000) with a loan facility of £1,500,000. Interest is charged on the loan at 4% plus LIBOR (replaced by SONIA from 1 January 2022) per annum and is unsecured. The loan is a rolling credit facility.

Included in the loan is an amount of £nil (2022: £1,450,000) with a loan facility of £1,500,000 for the production of 'Chivalry'. Interest was charged on the loan at 2% plus LIBOR (replaced by SONIA from 1 January 2022) per annum and was secured over the produced content. These loans were settled in full during the year.

Included in the loan is an amount of £nil (2022: £700,000) with a loan facility of £700,000 for the production of 'Witchfinder'. Interest was charged on the loan at 2% plus LIBOR (replaced by SONIA from 1 January 2022) per annum and was secured over the produced content. These loans were settled in full during the year.

Included in the loan is an amount of £2,630,000 (2022: £nil) with a loan facility of £3,180,000 for the production and development of television series 'Changing Ends'. Interest is charged on the loan at 2% plus SONIA per annum and is secured over the produced content. The loan of £2,000,000 and £630,000 is repayable on 31 July 2023 and 31 January 2024 respectively.

During the year, the Group received loans totalling £2,630,000 (2022: £2,600,000) and made repayments of £2,300,000 (2022: £2,651,600). The balance outstanding at the year end is £3,930,000 (2022: £3,600,000).

#### 25 Lease liabilities

#### **Group and Company**

The Group and Company leases its office building; information about the lease for which the Company and Group is a lessee is presented below. The leasehold property is presented in note 16.

	2023	2022
Maturity analysis	£	£
Within one year	97,008	97,008
In two to five years	226,617	323,625
		<del></del>
Total undiscounted liabilities	323,625	420,633
Less future finance charges and effect of discounting	(36,001)	(58,973)
Lease liabilities in the financial statements	287,62 <b>4</b>	361,660

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

25	Lease liabilities	(Continued)
----	-------------------	-------------

Lease liabilities are classified based on the amounts that are expected to be settled within the next 12 months and after more than 12 months from the reporting date, as follows:

		2023	2022
		£	£
	Current liabilities	79,388	74,036
	Non-current liabilities	208,236	287,624
		287,624	361,660
		2023	2022
	Amounts recognised in profit or loss include the following:	£	£
	Interest on lease liabilities	22,972	13,099
26	Retirement benefit schemes		
		2023	2022
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	14,264	14,614

The Group operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund.

Contributions totalling £3,249 (2022: £3,579) were payable to the fund at the year end and are included in other creditors.

### 27 Financial instruments

	2023	2022
	£	£
Carrying amount of financial assets		
Debt instruments measured at amortised cost	281,496	1,551,193
		=
Carrying amount of financial liabilities		
Measured at amortised cost	6,188,071	5,613,195

Financial assets measured at amortised cost comprise of trade receivables and other receivables.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade payables, accruals, other payables, lease liabilities and loans from parent undertaking.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

28	Share capital				
		2023	2022	2023	2022
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Issued and fully paid				
	Ordinary shares of 1p each	2,406	2,406	24	24
	Ordinary 'A' shares of 1p each	7,218	7,218	72	72
				<del></del>	
		9,624	9,624	96	96
		<del></del>			

The Company does not specify authorised share capital.

All shares have full voting rights and full participation in income and capital distributions.

In the prior year, 450 Ordinary 'B' Shares were re designated to 450 Ordinary 'A' share and 150 Ordinary 'B' shares were re-designated to 150 Ordinary shares.

#### 29 Capital risk management

The Group manages its capital to ensure that it will be able to continue as going concerns while maximising the return to shareholders through the optimisation of the mix of debt and equity. The Group's overall capital structure and capital risk management strategy remains unchanged from the prior year as the directors believe the objectives of the Group are being met under the current strategy.

The capital structure of the Group consists of intragroup debt (note 24), lease liabilities (note 25), share premium account and the historic retained earnings of the Group.

The Group is not subject to any externally imposed capital requirements. The Group has a low exposure to liquidity, credit, interest rate and currency risk. The Group manages these risks via cash management and the use of forecasting, in association with discussions on budgets with parent undertakings.

#### 30 Related party transactions

### Key management personnel

All Directors are considered to be the key management personnel and their remuneration is disclosed in note 10. A separate analysis of remuneration paid to key management personnel has therefore not been presented.

### Other transactions with related parties

During the year the Group entered into the following transactions with related parties:

	Sales	}	Interest ch	arged
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Parent company	590,578	8,029,404	171,280	79,398
		====		=====

Sales to the parent company relates to the distribution income of £590,578 (2022: £1,004,977) and production income of £nil (2022: £7,024,427) received from BBC Studios Distribution Limited, the immediate parent company.

Interest charged from the parent company relates to interest charged on various loans provided to the Group. Further details are provided in note 23.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 30 Related party transactions

(Continued)

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

Amounts due to related parties

2023 2022

£

£

Parent company

4,503,391

4,104,037

Amounts due to the parent company comprise of loans received of £3,930,000 (2022: £3,600,000) from the immediate parent company, BBC Studios Distribution. Further details are provided in note 23.

Included are also the intercompany loans of £69,354 (2022: £nil) and dividends payable of £504,037 (2022: £504,037) which are unsecured, carry no interest, and are repayable on demand.

#### Other information

The Company has taken advantage of the FRS 101 exemption for qualifying entities from disclosing related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by member of that group.

#### 31 Directors' transactions

During the year £94,024 (2022: £67,134) of expense were paid by the directors on behalf of the Group and £83,818 (£2022: £68,842) of expenses were paid by the Group on behalf of the directors. At the year end the Directors' loan accounts were in a credit positions of £12,909 (2022: £2,703).

### 32 Controlling party

The immediate parent company of Baby Cow Productions Limited is BBC Studios Distribution Limited and its registered office is 1 Television Centre, 101 Wood Lane, London, England, W12 7FA.

The ultimate controlling party is the British Broadcasting Corporation (BBC) which is incorporated in the United Kingdom by the Royal Charter.

The largest group in which the results of the Group are consolidated is that headed by the BBC. The consolidated accounts of the BBC may be obtained online at <a href="https://www.bbc.co.uk/annualreport">www.bbc.co.uk/annualreport</a>.

#### 33 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

Pathe Productions Limited, Film Finances Inc, The Screen Actors Guild-American Federation of Television and Radio Artists, and the British Broadcasting Corporation hold charges over the Group companies Lost Child Limited and Philomena Lee Limited with respect to all of the rights, title and interest in the film entitled "Philomena"

The British Film Institute holds a charge over the Group companies Lost Child Limited and Philomena Lee Limited with respect to all the rights, title, and interest in the film entitled "Philomena", excluding only the UK tax credit account and the UK tax credit receipts.

Charges have been made against the Group company Alan Partridge Limited in favour of the following parties in respect of a film produced by that Group company and to secure their interest in the copyright and title of the film: Film Finance Inc, British Broadcasting Corporation, Studiocanal Limited, and The British Film Institute.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Cash absorbed by operations		
	2023	2022
	£	£
Profit for the year after income tax	26,241	276,585
Adjustments for:		
Taxation credit	(1,166,019)	(855,810)
Finance costs	169,253	82,406
Investment income	(3,943)	(53)
(Gain)/loss on disposal of property, plant and equipment	-	5,562
Loss on disposal of intangibles	41,766	50,455
Amortisation and impairment of intangible assets	1,050	13,863
Depreciation and impairment of property, plant and equipment	12,222	8,079
Depreciation of right-of-use lease asset	83,896	109,957
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in work in progress	2,138,765	(2,194,629)
Decrease/(increase) in trade and other receivables	792,446	(1,420,928)
(Decrease)/increase in contract liabilities	(4,622,699)	2,570,109
Increase in trade and other payables	413,337	454,137
Cash absorbed by operations	(2,113,685)	(900,267)

### 35 Reconciliation of liabilites arising from financing activities

	1 April 2022	Cash flows	Interest charged	New finance leases	31 March 2023
	£	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,425,930	(112,541)	-	-	1,313,389
Bank overdrafts	(32)	(3,833)			(3,865)
Borrowings excluding	1,425,898	(116,374)	-	-	1,309,524
overdrafts Obligations under finance	(3,600,000)	(183,719)	(146,281)	-	(3,930,000)
leases	(361,660)	97,008	(22,972)		(287,624)
	(2,535,762) ======	(203,085)	(169,253)	=	(2,908,100)

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

35	Reconciliation of liabilites	arising from fina	ncing activities			(Continued)
		1 April 2021	Cash flows	Interest charged	New finance leases	31 March 2022
	Prior year:	£	£	£	£	£
	Cash at bank and in hand Bank overdrafts	2,125,119 -	(699,189) (32)	-	-	1,425,930 (32)
	Borrowings excluding	2,125,119	(699,221)	-	<u> </u>	1,425,898
	overdrafts  Obligations under finance	(3,651,600)	120,907	(69,307)	-	(3,600,000)
	leases	(46,875)	107,870	(13,099)	(409,556)	(361,660)
		(1,573,356)	(470,444)	(82,406)	(409,556)	(2,535,762)

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

#### AS AT 31 MARCH 2023

		20	23	20	22
	Notes	£	£	£	£
Non-current assets					
Intangible assets	38		9,057		10,107
Property, plant and equipment	16		340,280		436,398
Investments	39		9		9
			349,346		446,514
Current assets					
Work in progress	40	-		130,431	
Contract assets	41	-		130,898	
Trade and other receivables	42	460,672		1,086,533	
Cash and cash equivalents		1,235,253		853,058	
		1,695,925		2,200,920	
Current liabilities	43	(3,265,863)		(3,838,138)	
Net current liabilities			(1,569,938)		(1,637,218
Total assets less current liabilities			(1,220,592)		(1,190,704
Non-current liabilities	43		(208,236)		(287,624
Net liabilities			<u> </u>		(1,478,328
Net napmues			=====		=====
Equity					
Called up share capital			96		96
Share premium account			199,912		199,912
Retained earnings			(1,628,836)		(1,678,336)
Total equity			(1,428,828)		(1,478,328)
					====

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own income statement and related notes. The Company's profit for the year was £49,500 (2022 - £273,794 profit).

15/12/2023 | 15:19 GMT

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on ................................ and are signed on its behalf by:

Jonathan Merrell
Jonathan Merrell
Jonathan Merrell

Director

Company registration number 03851811 (England and Wales)

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	Share capital £	Share premium account £	Retained earnings £	Total £
Balance at 1 April 2021	96	199,912	(1,952,130)	_
Year ended 31 March 2022: Profit and total comprehensive income	-	-	273,794	273,794
Balance at 31 March 2022	96	199,912	(1,678,336)	(1,478,328)
Year ended 31 March 2023: Profit and total comprehensive income			49,500	49,500
Balance at 31 March 2023	96	199,912	(1,628,836)	(1,428,828)

#### Share premium account

Share premium account includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

#### Retained earnings

Retained earnings include all cumulative retained profit and losses.

# NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

#### 36 Accounting policies - Company

#### Company information

Baby Cow Productions Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 1 Television Centre, 101 Wood Lane, London, W12 7FA. The company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the directors' report.

#### 36.1 Accounting convention

The financial statements have been prepared in accordance with UK-adopted International Accounting Standards ('UK IAS') and in accordance with those parts of the Companies Act 2006 applicable to Company's reporting under UK IAS.

The Company financial statements have been prepared under FRS101 'Reduced Disclosure Framework'.

The financial statements are prepared in Sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The Company applies accounting policies consistent with those applied by the Group. To the extent that an accounting policy is relevant to both Group and parent Company financial statements, please refer to the group financial statements for disclosure of the relevant accounting policy.

#### 37 Employees - Company

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2023 Number	2022 Number
Directors	2	5
Production	5	4
Administration	5	6
Total	12	15
Their aggregate remuneration comprised:		
	2023 £	2022 £
Wages and salaries	1,300,324	1,296,700
Social security costs	158,839	160,407
Pension costs	14,264	14,614
	1,473,427	1,471,721

# NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

38	Intangible assets - Company					
					i	Other Intangibles £
	Cost					
	Additions					10,500
	At 31 March 2022					10,500
	At 31 March 2023					10,500
	Amortisation and impairment					
	Charge for the year					393
	At 31 March 2022					393
	Charge for the year					1,050
	At 31 March 2023					1,443
	Carrying amount					
	At 31 March 2023					9,057
	At 31 March 2022					10,107
39	Investments - Company					
			Current		Non-current	
		Notes	2023 £	2022 £	2023 £	2022 £
		Notes	Ł	Z.	Z.	£
	Investments in subsidiaries	17	-	-	9	9
	Investments in joint ventures	18		-	<u> </u>	
	Movements in non-current inves	tments			•	Shares in
						sidiaries £
	Cost or valuation					Ł
	At 1 April 2022 & 31 March 2023					9
	Carrying amount					
	At 31 March 2023					9
	At 31 March 2022					9

# NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	2000	rk in progress - Company	40
202	2023 £		
130,43	<u>-</u>	duction costs	
====			
		ntracts with customers - Company	41
202	2022	2023	
Period star	Period end	Period end	
	£	£	
	420.000	ntracts in progress	
	130,898	ntract assets	
	(960,729)	ntract liabilities -	
202	2023	alysis of contract assets	
	£		
	130,898	April	
130,89	-	v contract assets	
	(130,898)	crease due to utilisation of contract assets	
130,89			
<del>-</del>	<del></del> _		
202	2023	lysis of contract liabilities	
;	£		
585,00	960,729	April	
375,72	-	ease due to cash received in advance	
	(960,729)	rease due to revenue recognised in the year	
960,72	<u>-</u>		
		de and other receivables - Company	42
202	2023	• •	
i	£		
354,45	91,234	de receivables	
530,69	105,607	ounts owed by fellow group undertakings	
169,06	185,768	er receivables	
32,32	78,063 ——	payments and accrued income	
1,086,53	460,672		

Amounts owed by fellow group undertakings, consist of intercompany loans of £568,200 (2022: £1,108,303) which are unsecured, carry no interest and are repayable on demand. The carrying value of the loans are stated net of accumulated impairments of £462,593 (2022: £577,609).

# NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

43	Liabilities - Company					
	, ,		Current		Non-current	
			2023	2022	2023	2022
		Notes	£	£	£	£
	Borrowings	44	1,300,000	1,450,000	•	-
	Trade and other payables	45	1,767,451	1,188,567	-	-
	Contract liabilities	41	-	960,729	-	_
	Taxation and social security		119,024	164,806	_	_
	Lease liabilities	25	79,388	74,036	208,236	287,624
			3,265,863	3,838,138	208,236	287,624
			==			<del></del>
44	Borrowings - Company					
					2023	2022
					£	£
	Borrowings held at amortised cost:					
	Loans from parent undertaking				1,300,000	1,450,000

#### Loans from parent undertaking

BBC Studios Distribution Limited is considered to be a related party as it is controlled by the ultimate parent company. All loans from parent undertaking relate to the loans provided to the Group by BBC Studios Distribution Limited.

Included in the loan is an amount of £nil (2022: £100,000) with a loan facility of £2,751,600 for future identified productions. Interest was charged on the loan at 2% plus LIBOR (replaced by SONIA from 1 January 2022) per annum and was secured over the produced content. These loans were settled in full during the year.

Included in the loan is an amount of £1,300,000 (2022: £1,350,000) with a loan facility of £1,500,000. Interest is charged on the loan at 4% plus LIBOR (replaced by SONIA from 1 January 2022) per annum and is unsecured. The loan is a rolling credit facility.

2022

2022

### 45 Trade and other payables - Company

	2023	2022
	£	£
Trade payables	618,71 <b>4</b>	340,206
Amounts owed to fellow group undertakings	351,290	-
Accruals	136,423	309,579
Dividends payable	504,037	504,037
Other payables	156,987	34,745
	1,767,451	1,188,567

Amounts owed to fellow group undertakings, consist of intercompany loans, which are unsecured, carry no interest and are repayable on demand.